Протокол №4/2023
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГКУ СО «ГУСЗН Центрального округа»

г.о. Тольятти «02» октября 2023г. 11 часов 00 мин

Комиссия, созданная на основании Приказа руководителя от 30.06.2020 №
198 - пр в составе:

Председатель комиссии: Кузнецова Е.Е.- руководитель учреждения,
Заместитель председателя комиссии - Пронина Ж.В.- заместитель руководителя
учреждения.

Членыкомиссии:
З

Зинченко И.В.- руководитель по г.о. Тольятти.
Ильина И.В. - начальник отдела по работе с обращениями граждан и
организации выплат.
Урусова С.В.- начальник отдела правового и кадрового обеспечения.
Данильченко Ф.С - начальник отдела развития информационных технологий и
сопровождения выплат.
Комиссия по противодействию коррупции собралась для подведения итогов за
3 квартал 2023 год.

Заслушали:
1 Урусову С.В., которая проинформировала о мероприятиях,

проведенных с сотрудниками Учреждения в третьем квартале 2023г. (под
личную роспись):

- ознакомленыс презентацией 2023 «Противодействие коррупции»;
- повторно ознакомленыс приказом ГКУ от 30.06.2020 №198-пр (с изм.

от 494-пр 30.12.2022);
- повторно ознакомлены с порядком действий работника, организации

при попытках склонения работника к совершению  коррупционного
правонарушения;

- доведены до сведения памятки и слайды по антикоррупционным
мероприятиям.

2. Ильину И.В., о необходимости неукоснительно соблюдать
требования Кодекса этики и служебного поведения работников учреждения,атакже о поступившем в организацию обращению от заявителя Кондаковой Е.О
24.08.2023.( вх.№2299) по вопросу оформления социального контракта для
открытия бизнеса, в котором заявитель предположила наличие мошеннических
и коррупционных действий со. стороны сотрудника. В ходе служебного
расследования данные обстоятельства не подтвердились. Заявитель
удовлетворени претензий не имеет.

3. Данильченко Ф.С., об обновлении и дополнении информации о

противодействии коррупции на официальном сайте Учреждения. Размещенная

информация доступнадля всех посетителей сайта.
По результатам работы комиссии по исполнению мероприятий ГКУ СО

«ГУСЗН Центрального округа», запланированных на 3 квартал 2023 года, все

мероприятия выполненыв полном объеме.

После обсуждения, комиссия решила:
1. В рамках оперативного совещания руководителем учреждения дано

поручение всем руководителям структурных подразделений постоянно

осуществлять контроль за соблюдением законодательства о защите

персональных данных, соблюдением норм и правил поведения сотрудниками
вверенных подразделений.

2. Организовать информирование граждан о правах в области социальной

защиты, об изменениях в текущем законодательстве путем размещения
информации на информационных стендах.

3. ОПиКО, в т.ч. специалистам по кадрам:
- при приеме новых сотрудников в обязательном порядке проводить

ознакомление с нормативно-правовыми актами в сфере противодействия

коррупции;
- в четвертом квартале провести проверку наполняемости и

достоверности информационных стендов по «антикоррупционным действиям»
4. Отчет о работе комиссии по противодействию коррупции представить

на утверждение Председателю комиссии Е.Е. Кузнецовой.

Голосовали «за» единогласно й

Председатель 4 Е.Е.Кузнецова
Заместитель председателя ИИ
комиссии С Ж.В.Пронина

Члены комиссии: и/ И.В. Зинченко

И.В. Ильина

Е С.В.Урусова

а 2 = Ф.С.Данильченко